
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

Prot. n. 16585        Bologna,  10 gennaio 2012 
 
 
        
VISTO il proprio decreto prot. n.16474 del 20.12.2011,  relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto 

allo studio per l’anno 2012; 
VISTO l’allegato A al suddetto decreto relativo all’elenco del personale A.T.A. in servizio nelle istituzioni 

scolastiche statali di questa provincia ammesso a fruire, per l’anno 2012, dei permessi per il diritto allo 
studio, per la frequenza dei corsi di cui all’art. 5 del C.C.I.R. 9.12.2008; 

VISTO l’allegato B al suddetto decreto relativo all’elenco degli esclusi dal suddetto beneficio; 
VISTO il reclamo presentato dalla Sig.a Calzati Nicoletta, iscritta ad un istituto di formazione e istruzione; 
CONSIDERATO che non esistono sul territorio istituti scolastici statali o legalmente riconosciuti con 

l’indirizzo di studi “dirigenti di comunità” (istituto tecnico per le attività sociali); 
CONSIDERATO che l’interessata ha presentato domanda di ammissione agli esami di maturità per l’a.s. 

2011/2012, 
 
 
      D E C R E T A  
 
 La Sig.a Calzati Nicoletta è ammessa a fruire, per l’anno 2012, dei permessi per il diritto allo studio, di 
cui al CCIR 9.12.2008. 
 
 
       

        IL DIRIGENTE 

        D.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 
 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali 
 di ogni ordine e grado  - Loro Sedi 
 All’Albo   - Sede 
e, p. c.  Alle OO.SS.  – Loro Sedi 
 
 
 


